Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 659 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitções.........................................................01

Extratos de contratos........................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................02

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 212/2014

DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora MIRTES MARIA FIABA-
NE TREVISOL (matr. nº 557), portadora
da Carteira de Trabalho nº 86.356/0003-
PR e RG. 7.313.513-3/PR, admitida em
04/07/2000, exercendo o cargo de Auxi-
liar de Enfermagem, em conformidade
com a Lei Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, no período de 01/12/2014 a
28/02/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 11 de dezembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 213/2014

DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria de Nº 208/2014, publicada na
edição digitalizada nº 655, página 01, no
dia 08/12/2014, a contar dessa data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 11 de dezembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
285/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº102/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ROQUE GAVASSO –
ME, inscrita no CNPJ 00.614.046/0001-
09.

OBJETO: As Secretarias Municipais, em
atendimento à solicitação da Secretaria de
Administração Municipal, realizaram le-
vantamento para a aquisição de Panetones
com gotas de chocolate – Chocotone, para
presentear todos os servidores municipais
para o encerramento das atividades do
exercício de 2014, para isto vem proceder
à abertura de processo de Dispensa de Li-
citação, fundamentado no Art. 24, inciso
II da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei
nº 9.648/98.

VALOR TOTAL: R$ 3.630,00 (Trinta e
três mil seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 Dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
ROQUE GAVASSO – ME

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 659 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 12 de Dezembro de 2014

EDITAL Nº 001/2014

COMISSÃO ESPECIAL
DE AVALIAÇÃO DE

CREDENCIAMENTO
DE OFICINEIROS

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Especial de Avaliação de Cre-
denciamento de OFICINEIROS da Se-
cretaria de Assistência Social, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado
conforme estabelece o Edital nº 001/2014
da Secretaria Municipal de Assistência
Social, que estabeleceu a primeira sessão
de julgamento deste credenciamento dia
24/10/2014.

RESULTADO DO PROCESSO DE ANÁ-
LISE DOS DOCUMENTOS E PLANOS
DE TRABALHO, CONFORME O EDI-
TAL 001/2014

OFICINEIRO OFICINAS
Alexandro Gruber Teatro
Deborah Aparecida

de Moraes
Pintura Artesanal

em roupas
Deborah Aparecida

de Moraes
Linguagem e

Expressão Corporal
Francisca Loana de

Lima Contação de história

Francisco Silva Música

Jairo Ribeiro Práticas Esportivas
- Judô

Joceli Frankenberger Contação de História
Lucimara Jaqueline

Wrubleski Artesanato em Geral

Lucimara Jaqueline
Wrubleski Auto Maquiagem

Marcelo da Cunha Sustentabilidade e
Meio Ambiente

Maurício Dobkowski
Práticas Esportivas -

natação e
 hidroginástica

Meri Ap. Z.
Kistmacher Pintura em Tecido

Meri Ap. Z.
Kistmacher

Artesanato em
Madeira

Rosilene Emilia
Presznhuk Dança Livre

Silvano Jusak Música
Silvano Jusak Desenho e Grafite

Nenhum participante presente teve sua do-
cumentação desabilitada.

Em conformidade com o Edital nº 001/2014
– item 8.1 fica aberto o prazo de 03 (três)
dias úteis da publicação, para enviar recur-
sos que deverão ser dirigidos ao Presidente
da Comissão, que deverá ser devidamente
protocolado no endereço constante no pre-
âmbulo do Edital referenciado.

Juliana Sembay
Presidente

Michelle B. Schorr
Membro

Elton Rick Hollen
Membro

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO
DO CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS
 DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE
CRUZ MACHADO – PR

RESOLUÇÃO Nº 005/2014

Súmula: Aprovação do Plano Municipal de
Atendimento Socioeducativo de Cruz Ma-
chado – PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 357/90 de 11 de dezembro de
1990;

Considerando a deliberação de plenária re-
alizada em 14/11/2014;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar em sua íntegra o Plano
Municipal de Atendimento Socioeducativo
de Cruz Machado – PR.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala de Sessões, 14 de novembro de 2014.

Juliana Sembay
Presidente CMDCA

DIVERSOS ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

RESOLUÇÕES

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

12/12/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Silvio Dziurkowski 04/12/2014 05/12/2014 2 60.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marcos Antonio Zakseski 02/12/2014 05/12/2014 4 120.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Marcos Antonio Zakseski 10/12/2014 10/12/2014 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras

Gilmar Muncinelli 10/12/2014 10/12/2014 1 30.00 União da Vitória Transp. família em vulner. social

Valmir Vimmer 11/12/2014 11/12/2014 1 30.00 União da Vitória Buscar peças